
F.to: DI GIUSEPPE LINO F.to:  DI GESUALDO Sara
Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …28-01-2020……

perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art 134, c. 4 D.Lgs n 267/2000)
□ per decorrenza del termine di 10 gg dalla pubblicazione ( art 134, c. 3, D.Lgs n 267/2000)

Rocca S. Maria, li …28-01-2020………
                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

                        F.to: DI GESUALDO Sara

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio cartaceo del Comune ed all’Albo
Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.roccasantamaria.te.it) accessibile al

pubblico (art. 32, c. 1, L. n. 69/2009) per la durata di quindici giorni consecutivi. (Albo n. ………....).
La stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con nota ……………..….  Prot. ___________
Rocca Santa Maria, lì  10-02-2020

IL FUNZ. INCARICATO
f.to: Fabrizio SACCHETTI

AUTENTICAZIONE DELLA COPIA

La presente copia è conforme all’originale depositato presso la Segreteria Comunale.
Si rilascia in carta semplice per solo uso amministrativo.

            Lì _______________                                    ………………………………………..

 
F.to: Sacchetti

Fabrizio
Regolarita' contabile:   PARERE:  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il SINDACO

DI GIUSEPPE LINO

Presenti n.    3  --  Assenti n.    0

SINDACO

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il
SEGRETARIO COMUNALE dott. DI GESUALDO Sara. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,   DI
GIUSEPPE LINO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

PARERI DI REGOLARITA’ (Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso:

P

N. 5  del Reg.

Data: 28-01-20

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI VIAGGIO
SOSTENUTE DAGLI ALUNNI FREQUENTANTI LE SCUOLE
PRIMARIE DI SECONDO GRADO E SECONDARIE DI PRIMO
GRADO. ATTO D'INDIRIZZO.

DI GIULIANO NICOLA VICESINDACO P

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di gennaio alle ore 19:40, presso questa sede
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Sono presenti i Signori:

CARDAMONE GIUSEPPE ASSESSORE P

COMUNE DI ROCCA S. MARIA - Prov. di Teramo
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

REGOLARITA' TECNICA:   PARERE: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che alcuni studenti residenti in questo Comune risultano

frequentare le scuole Secondarie di Primo e Secondo Grado;

RILEVATO che molti di essi, per raggiungere le sedi scolastiche, utilizzano i mezzi
di trasporto pubblico a disposizione, con pagamento di biglietti o abbonamenti di
trasporto;

CONSIDERATO che questo Ente intende favorire ed incoraggiare il diritto allo
studio anche dei ragazzi frequentanti le suddette scuole e residenti in zone
svantaggiate come quella del nostro Comune;

RILEVATO che negli anni precedenti questo Comune ha compartecipato alle
spese sostenute dagli alunni pendolari per il raggiungimento della sede scolastica
frequentata;

RITENUTO pertanto partecipare anche per questo anno con una quota di
contributo a parziale  rimborso delle spese di viaggio sostenute dagli stessi per
raggiungere le sedi scolastiche frequentate nell’anno in corso, per il periodo da
Gennaio 2020 a Giugno 2020 e per il prossimo anno scolastico da Settembre 2020 a
Dicembre 2020;

RITENUTO per tale contributo, porre a disposizione la somma complessiva
massima di € 3.000,00 da prevedersi sul cap. 737 del redigendo bilancio corrente
anno, e fornire al Responsabile di Area Amministrativa i seguenti indirizzi di
massima:

Rimborso:-
Agli alunni residenti nel Comune frequentanti le scuole Secondarieo
di Primo e Secondo Grado;
Previa istanza ed esibizione di ricevuta del pagamentoo
dell’abbonamento;
Rimborso entro i limiti del 50% delle spese effettivamente sostenuteo
e documentate (nei limiti complessivi dei 3.000,00 € di cui sopra);
in caso di rimborsi da parte di altri Enti per la medesima annualità eo
spese, il rimborso potrà essere concesso esclusivamente sulla parte
non coperta da tali contributi;
scadenza presentazione istanze: 05-12-2020;o
esibizione del documento di viaggio nominativo dello studenteo
(tesserino di abbonamento), corredato dalle ricevute di pagamento
mensili o annuali e legati al tesserino o certificazione sostitutiva,
sempre legata al tesserino, rilasciata dalla Società/Ditta di trasporto
pubblico;

CON voti unanimi,

D E L I B E R A

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;
STABILIRE, per le motivazioni espresse in premessa , il Comune di2)
Rocca S. Maria comparteciperà alla spesa sostenuta per gli

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 28-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



abbonamenti degli alunni frequentanti le scuole Secondarie di Primo
e Secondo Grado – periodo da Gennaio 2020 a Giugno 2020 e da
Settembre 2020 a Dicembre 2020;
DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa gli atti di3)
gestione consequenziali, sulla base degli indirizzi indicati in
premessa;
DI PREVEDERE per tale intervento la somma complessiva di €4)
3.000,00 da imputare sul cap. 737 del bilancio in corso di
predisposizione

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime e favorevole, il presente
provvedimento,  immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs
18 agosto 2000 n.267, data l’urgenza di dare massima diffusione alla cittadinanza
interessata

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 28-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


